
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 13. 2. 2018 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, 
Dr. Vrbka 

 
Kontrola zápisu 

 Domluvy s Ing. arch. Šichtancem na ústavech – proběhlo, ústav 445 bude ještě Ing. arch. Šichtance 
kontaktovat 

 zadání bak. prací - proběhlo 

 zadání témat doktorských prací do 31/1/ 2018, proděkan Friess ověří  

 název přednášek Letní škola středoškolských učitelů do 2/2/2018 tajemnici fakulty - proběhlo 

 ústavní trička – počty do 31/1/2018, proběhlo  

 garanti předmětů – kontrola v SIS a AIS 14/2/2018, probíhá 

 studenti čekající na zkoušku – lavičky na chodbách, prezentováno děkankou na KR 
 
1/ Děkanka: 
Z  KR/ 

 s informacemi o aktuálním vývoji ve věci ČVUT bude akademická obec seznámená příští týden 

 Ing. Dibuszová – připravuje se „Autorský portál“, který poskytne informace pro autory 

 zpráva o „stavu unie“ – pan rektor 1/3/2018 odpoledne 

 VR VŠCHT - 1/3/2018 odpoledne; další VR VŠCHT v květnu 2019 (jmen. řízení doc. Fulem) 

 Ediční rada – v přípravě nové přepisy pro autory 

 Etický kodex – prorektor Matějka a studentští aktivisté, revize textu, aby odpovídal vnitřním 
dokumentů VŠCHT, etická komise by měla zastřešovat nejen vztahy mezi členy akademické obce, 
ale též etiku vědy (mezinárodní úmluvy o etickém obsahu výzkumu) 

 Vědecké Rendezvous – zítra 13.30 h v BII, všichni zvani 

 vyhlášeny ceny Francouzského velvyslanectví (J-M Lehna za chemii, Sanofi, Fourier) – koordinátoři 
za školu prof. Kratochvíl, prof. Sedmidubský, prof. Hasal – vybírají 2 práce ze školy v každé 
kategorii, info o vyhlášení 
http://spoluprace.ifp.cz/files/files/Conditions%20Sanofi%202018.pdf  

 na VŠCHT proběhla rozprava o národních centrech kompetence 

 OP VVV „nábyteček“, informace viz prezentace, je-li v požadavcích ústavů položka, kterou 
chceme koupit i přesto, že projekt nebude financován, výběrové řízení může proběhnout 
okamžitě, ale musí být oddělené od ostatních položek, v tomto případě kontaktovat 
Ing. Algerovou, na vědomí děkance 

 Vnitřní norma Pravidla počítačových sítí projednáno v komisi pro výpočetní techniku, bude 
projednáváno na AS VŠCHT 

 Příznivý hospodářský výsledek školy za r. 2017 

 rozpočet VŠCHT v přípravě 

 veřejné vysoké školy (VVŠ) v novelách zákonů, paní tajemnice zjistí, jestli nové normy neovlivňují 
čerpání děkanátních provozních prostředků 

 důležité upozornění pro řešitelé projektů – nelze vyplácet odměny za celý rok koncem roku – lze 
poskytnout příplatky na projekt, mzdy vždy podle množství a kvality práce 
jakékoli finanční informace, které řešitel odešle zadavateli, musí být kontrolována na odd. plánu 
a rozpočtu 

 informace pro spoluřešitele projektu – účast jako spoluřešitel (např. PAV) nutné hlásit na odd. 
strategií a VaV 

 změny v kolejním řádu – studenti 1. ročníku mohou nově žádat o ubytování elektronicky 

 málo se využívá pivovaru VŠCHT k propagačním účelům 

http://spoluprace.ifp.cz/files/files/Conditions%20Sanofi%202018.pdf


2 

 

 studenti budou pořádat vlastní majáles pro Kampus Dejvice – 2/5/2018  
 
Agenda  KD/ 

 příprava akreditace – návrh studijních programů projednán AS FCHI 2/2/2018, schválen VR 
9/2/2018; vedoucí uváží odměny pracovníkům ústavů, kteří se na přípravě akreditace podíleli 
mimo aktivity OP VVV 

 návrh komise JIGA a tajné hlasování kolegia o fakultním doporučení podpory excelentních týmů – 
na žádost prof. Přibyla zrušeno 

 anglické programy v navazujícím magisterském studiu: v přípravě programy Physical and 
computational chemistry a Chemical engineering and bioengineering, prof. Matějka žádá o jméno 
pracovníka, s kterým je možné v této záležitosti komunikovat 

 FameLab přihlášky do 28/2 

 strategické dokumenty – upraveny podle připomínek kolegia; projednány na VR bez připomínek, 
nyní ke schválení na AS 

 harmonogram nákupu přístrojů a staveb INMODOS a Infrastruktura pro prioritu – zástupci ústavů 
sledují  

 k dispozici hodnocení h16 až na jednotlivé pracovníky, po zpracování děkanka poskytne vedoucím 
ústavů, dotaz z 409: je započten i aplikovaný výstup?  

 Předložena atestace p. Plzákové z 402 na B 3 –Technik I, kolegium souhlasilo všemi hlasy 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 informoval o stavu příprav žádostí o akreditace. Vědecká rada odsouhlasila záměr podání žádostí 

bez připomínek. Ve čtvrtek 15. února děkanka FCHI předá elektronické podklady žádostí 

pro jednání Rady pro vnitřní hodnocení, které bude 23. února. Proděkan vyzývá všechny garanty 

předmětů k urychlenému doplnění požadovaných dat do SIS (ak. rok 2019/20). 

 dále informoval o průběhu hodnocení žádostí projektů PIGA. Pro rok 2018 za FCHI bylo podáno 

celkem 24 žádostí v celkové hodnotě 2 753 tis. Kč, přičemž příděl na fakultu je 2 000 tis. Kč. 

Přidělená částka a její další dělení je na základě pedagogické zátěže. Hodnocení soutěže PIGA 

bude uzavřeno v pondělí 19. února. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

  VIGA -podáno 51 badatelských projektů (402-14, 403-11, 409-19, 444-2 a 445-5), schůze FGK pro 
vyhodnocení bude 20. 2. 2018, výsledky budou předány na VaV do 23. 2., Grantová rada schvaluje 
27.2   

 JIGA - fakultní komise  ( viz KD 28. 11. 2017,předseda doc. Friess, proděkan, členové prof. Urban, 
doc. Hofmann) posoudila 5 podaných návrhů z FCHI a vybrala dva nejlepší projekty (Ing. Ctirad 
Červinka, Ph. D. a Ing. Antonín Kaňa, PhD.) Náhradníkem bude Ing. Štejfa   

 Open Access- v roce 2018 má FCHI k dispozici 125 720 Kč (celkem na OA na VŠCHT 450 tis. Kč). 
Kolegiem byla odsouhlasena pravidla pro čerpání s ústavní spoluúčastí ve výši 30% s tím, že 413 a 
445 mají přednostní čerpání do konce června 2018. Ostatním ústavy mohou případné prostředky 
použité do konce června na hrazení OA z vlastních zdrojů následně nechat přeúčtovat, pokud do 
konce června nebude příděl FCHI na OA plně vyčerpán   

 příprava smluv - probíhá připomínkování Smlouvy pro Dohodu o spolupráci při uskutečňování 
doktorských studijních programů s AV ČR 

 doktorská stipendia, zvýšení, vyjde výnos rektora, řeší se mechanismus vyplácení, resp. výpočtu 
dle splněných povinností s ohledem na situace spojené s výjezdy doktorandů 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 informace o plánovaných návštěvách delegací z partnerských VŠ, se kterými již má VŠCHT Mgr. DD 
stud. programy (26.-27. 2. ENSC Rennes, 28. 2. INPL Nancy, 1.-2. 3. Università degli Studi 
dell’Insubria Varese, 7.3. Fachhochschule Nordwestschweiz), pro FCHI relevantní zejména setkání 



3 

 

s delegací z Rennes (participace ústavů 403 a 409 v podobě přednášek doktorandů a exkurzí 
do laboratoří), kde kromě rozvoje stávajícího DD na Mgr. úrovni perspektiva spolupráce v rámci 
OP VVV projektu MEDOK na tvorbě společného doktorského DD stud. programu 

 informace o návrhu prof. Hasala na rozvoj spolupráce s Università di Cagliari (UNICA) na úrovni 
Mgr. i PhD stud. programů, ústav 409 potvrdil předběžný zájem o spolupráci v podobě společného 
Mgr. DD stud. programu s využitím připravovaného Mgr. stud. programu v AJ (Chemical 
Engineering and Bioengineering), otázka možné spolupráce na úrovni PhD stud. programu bude 
předmětem dalších jednání na FCHI 
 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 Vyhlášení termínů vědecké konference doktorských studijních programů – anglická konference: 
pátek 9. 3. 2018 a úterý 24. 4. 2018. 
 

6/Různé 

 Prof. Přibyl děkuje AS FCHI za spolupráci při přípravě akreditací 

 409 – dotaz na zvýšení mzdových tarifů, paní děkanka zodpověděla, že nemá přesné informace 
 
 
 
Termín příštího zasedání 27/2/2018 v 14.30 h (27/3/2018) 
 
         
         

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


